

## اخبار روز

### سرپرست فدراسیون بدنسازی معرفی شد

احمد دنیاامالی، وزیر ورزش و جوانان طی حکمی جلال نادمی را به عنوان سرپرست فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام منصوب کرد. در حکم وزیر ورزش و جوانان از نادمی خواسته است «ضمن رعایت اصل بی طرفی، عدالت محوری و عدم حضور در فرآیند انتخابات به عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابات رئیس و سایر اعضای هیات رئیسه فدراسیون اقدام کند.» بر اساس این گزارش، نادمی که دارای مدرک کارشناسی ارشد رشته فیزیولوژی ورزشی است، چهار سال سابقه دبیری این فدراسیون را در کارنامه دارد. وزارت ورزش و جوانان

### محرومیت سنگین بیخ گوش وینی



«۴ جلسه محرومیت در انتظار وینیسیوس» این گزارش دیروز (شنبه) نشریه موندو دیپورتیوو اسپانیا است. طبق قانون فیفا بازیکنی که به دلیل حرکت خشونت آمیز و اعتراض شدید به داور اخراج شده ۲ تا ۴ جلسه محروم می شود. جنجالی ترین صحنه بازی جمعه شب رئال با والنسیا صحنه ای بود که وینیسیوس اخراج شد. ستاره برزیلی در یک صحنه با دروازه بان والنسیا درگیر شده و گردن او را گرفت تا داور بعد از بازی صحنه تصمیم به اخراج وینیسیوس بگیرد. نشریه اسپانیایی می نویسد که «گزارش ناظر بازی از تخطف وینیسیوس در این بازی اعتراض خشونت آمیز علیه داور بود» که با ممانعت همبازی هایش مانع درگیری او با داور شد. بر اساس گزارش موندو، طبق قانون ستاره برزیلی با محرومیت سنگین مواجه خواهد شد و «بازی های سوپر جام اسپانیا را از دست خواهد داد».

### برتری تیم ملی راگی ایران برابر عراق در تورنمنت مشهد

در جریان برگزاری اردوی مشترک بین تیم های ملی راگی ایران و عراق که در مشهد در حال برگزاری است، مسابقات چهار جانبه ای با حضور تیم های ملی الف و ب، تیم ملی عراق و تیم منتخب خراسان رضوی برگزار شد که در پایان این مسابقات، تیم ملی الف ایران قهرمان شد و تیم راگی خراسان رضوی و عراق در جایگاه دوم و سوم ایستادند. در پایان این رقابت ها، ابو الفضل ولایی بازیکن ۱۷ ساله به عنوان پدید مسابقات معرفی شد. اردوی مشترک بین تیم های ملی راگی ایران و عراق با هدف تقویت همکاری بین المللی و ارتقای سطح کیفی بازیکنان راگی تا ۱۸ دی در مشهد ادامه دارد. /انجمن راگی ایران

### عبدی به ملوان پیوست

مهدی عبدی مهاجم تراکتور با عقد قراردادی به ملوان بندرانزلی پیوست. عبدی پیش از این سابقه بازی در پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد. پیش از این سعید مظفری زاده، مدیرعامل تراکتور از جدایی عبدی از این تیم برای گذراندن خدمت سربازی خبر داده بود. /ایسنا

### سایپا قهرمان نیم فصل لیگ برتر والیبال بانوان شد

هفته نهم و پایانی دور رفت مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های بانوان زنان ایران روز گذشته ۱۵ دی با سه دیدار در شهرهای امیدیه، تهران و تبریز پیگیری شد. در نخستین دیدار این هفته تیم ملی زیر ۲۰ سال از ساعت ۱۴ در سالن فدراسیون والیبال میزبان سایپای تهران بود و ۳ بر صفر مغلوب حریف شد. در این دیدار حساس شاگردان سمیرا ایمانی در تیم سایپا با امتیازات ۲۵ بر ۱۶، ۲۵ بر ۱۵ و ۲۵ بر ۱۵ به پیروزی رسیدند تا به هشتمین برد خود دست یابند. سایپایی ها با کسب این برد قهرمانی نیم فصل خود را قطعی کرده و با ۸ برد و ۲۴ امتیاز در صدر جدول به مسابقات خود در دور رفت لیگ برتر زنان پایان دادند. /فارس

### جنگ اروپایی ها برای جذب قاندى

«باشگاه اروپایی به دنبال شکار قاندى» این گزارش دیروز (شنبه) نشریه رکورد پرتغال از علاقه مندی چندین باشگاه اروپایی برای جذب مهاجم ملی پوش ایران است. قاندى در این فصل برای اتحاد کلباء در لیگ امارات در ۹ بازی ۶ گل زده و ۳ پاس گل داده تا نامزد کسب جایزه بهترین ریزور سال امارات شود. قاندى برای دومین فصل متوالی به صورت قرضی برای اتحاد کلباء به میدان می رود. ستاره سابق استقلال در مدت دو فصل گذشته درخشش بی نظیری در ترکیب این تیم گمنام اماراتی داشت.

### تفاوت دستمزد گاریدو در لیبی با پرسپولیس از زمین تا آسمان؟



«گاریدو با ۳۶ هزار دلار روی نیمکت اتحاد لیبی» این گزارش دیروز (شنبه) نشریه العنوان لیبی از جزئیات دستمزد سمری سابق پرسپولیس در این کشور خبر داد. دستمزد گاریدو سالانه ۸۰۰ هزار دلار بود یعنی بیش از ۲۰ برابر دستمزد کنونی در باشگاه آفریقایی است. گاریدو برای مدت کوتاهی روی نیمکت پرسپولیس نشست و بعد از ۱۳ بازی برکنار شد. سمری اسپانیایی در ۱۳ بازی ۷ برد کسب کرد، ۴ باخت داشت و تساوی آورد. گاریدو طی یک مصاحبه در خصوص این خبر گفت: «مبلغ قرارداد من در لیبی خیلی بیشتر از مبلغ اعلام شده در رسانه ها است. متأسفانه افرادی در داخل باشگاه پرسپولیس از روز اول علیه من خرابکاری می کردند. بهتر است همه چیز را فراموش کنید و مسیرمان ادامه دهیم.» البته سمری اسپانیایی سابق پرسپولیس درباره مبلغ حدودی قراردادش با باشگاه اتحاد لیبی، حاضر به پاسخگویی نشد. /ایسنا و فارس

### انتخابات فدراسیون فوتبال

## عابدینی مقابل کفاشیان درویش وارد می شود!



«شهروند» انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال که توأمان با انتخاب اعضای هیات رئیسه فدراسیون است، روز یازدهم اسفندماه برگزار می شود و طی چند روز اخیر، فرآیند ثبت نام از کاندیداها آغاز شده است. امیرفرشاد تفکری، رئیس هیات فوتبال استان یزد، اولین چهره ای بود که خود را به ساختمان ستول رساند تا در نقش نماینده هیات های فوتبال نام نویسی کند و بعد از ثبت نام او بود که رفته رفته کاندیداها برای ریاست فدراسیون هم پیش آمدند و تلاش می کنند تا تنوع انتخابات را داغ نمایند. در این میان، داغ ترین گزینه هایی که می توانند با حضور خود در انتخابات، شرایط را با تغییرات قابل توجهی مواجه کنند، مهدی تاج و شهاب الدین عزیزی خادم هستند که هنوز حضور خود را در این انتخابات نهایی نکرده اند.

### عابدینی علیه کفاشیان: نمی توانم رئیس فوتبال شوم!

امیر عابدینی این روزها دوباره در فوتبال پرنرگ شده است؛ درباره او گفته می شد که قرار است با علی کفاشیان ائتلاف کند، اما ظاهراً این مسئله برهم خورده و حالا او با مهدی تاج رئیس کنونی فدراسیون در حال مذاکره است. عابدینی که روز شنبه هم برای دیدار با مهدی تاج به فدراسیون فوتبال رفته بود، بعد از بیان صحبت هایی درباره عدم صداقت کفاشیان، موضوعی را درباره صلاحیت او مطرح کرد. رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در مورد اینکه کفاشیان در مصاحبه اش اشاره کرده که شاید تاج نتواند در انتخابات شرکت کند، گفت: «در مورد خودش بیشتر احتمال دارد.» وی در پاسخ به این سوال که یعنی امکان دارد کفاشیان نتواند بباید، عنوان کرد: «بله، حکم اخلاق دارد.»

عابدینی همچنین گفت: «من به کلیت مسائل امیدوار هستم. فوتبال نباید عقب بماند. امیدوارم چرخه اقتصادی با اتفاقاتی که در حال رخ دادن است، خوب بچرخد. امیدوارم سطح توقعات مردم برآورده

شود. امیدوارم در مسائل فرهنگی و شادابی جامعه اتفاقات خوبی بیفتد. ورزش یک هنجار زیبایی اجتماعی است. نباید از بخش های دیگر عقب بماند. فوتبال هم سرآمد آن است. دلپیش هم خیلی تماشاجی است. باید حال اصحاب فوتبال خوش باشد تا بتوانند هواداران فوتبال را خوشحال کنند.» او درباره شانس ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال افزود: «رای برای او است!»

### درویش وارد گود انتخابات فدراسیون فوتبال می شود

گفته می شود رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس قصد دارد در انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت نام کند. این در حالیست که درویش پیش از این بارها حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال را تکذیب کرده بود؛ اما حالا شنیده شده که او تمایل دارد در این انتخابات ثبت نام کند و حتی اقداماتی هم در این زمینه انجام داده است. البته درویش برای نامزدی در پست ریاست فدراسیون فوتبال بی تمایل نیست اما احتمال

## قاچاق و محرومیت های سنگین در دوپینگ ۲۰۲۴ ورزش ایران

بعدی قرار دارند.

### کاهش آمار دوپینگ در ورزش ایران

با در نظر گرفتن ۱۳ ورزشکار متخلفی که حکم محرومیت آنها ابلاغ شده است و لحاظ کردن ۶ پرونده ای که هنوز حکم متخلفان آنها صادر نشده است، تعداد ورزشکاران دوپینگی ایران در سال ۲۰۲۴ میلادی به ۱۹ نفر از ۱۰ رشته می رسد. این در حالی است که در سال ۲۰۲۳ میلادی، آمار ارائه شده از سوی نادو ایران حکایت از دوپینگ ۲۴ ورزشکار داشت. وزنه برداری و کوراش بیشترین آمار را در میان دوپینگی های دو سال گذشته میلادی داشت. وزنه برداری (۳ نفر)، کوراش (۳ نفر)، کشتی پهلوانی (۲ نفر)، فوتبال (۲ نفر)، پارادوومیدانی (۲ نفر)، پارا جودو (۲ نفر)، دوومیدانی (۲ نفر)، دوچرخه سواری (۲ نفر)، جودو، بسکتبال، پاراکانو، کشتی، تیراندازی و بدمینتون رشته هایی بودند که ورزشکاران شان در سال ۲۰۲۳ میلادی مرتکب تخلف شدند.

فهرست دوپینگی های ورزش ایران در سال ۲۰۲۴ شدند. در این میان ورزشکار دوپینگی وزنه برداری معرفی نشد چراکه در سن زیر قانونی قرار دارد و وادا معرفی این دسته ورزشکاران را منع کرده است. برای این ورزشکار کم سن و سال ۳ سال محرومیت لحاظ شد. برای بیشتر ورزشکاران دوپینگی در یک سال اخیر میلادی همین میزان محرومیت تعیین شد اگرچه در میان آنها نفراتی هم بودند که حکم ۸ و ۷ سال محرومیت گرفتند.

### پاورلیفتینگ؛ ناپاک ترین رشته ایران

تا به امروز ۴ ورزشکار از رشته پاورلیفتینگ به خاطر دوپینگ محروم شده اند و چهار ورزشکار دیگر از همین رشته هم در آستانه محرومیت قرار دارند. با این اوصاف پاورلیفتینگ با اختلاف در راس رشته های ناپاک ورزش ایران در سال ۲۰۲۴ میلادی قرار دارد. از این حیث و با در نظر گرفتن دو پرونده دیگر (قایقرانی و پارادوومیدانی) که هنوز حکم آنها نهایی نشده است، پاورلیفتینگ در مرحله استیناف قرار دارند. ورزشکار متخلف این دو رشته که مرد هستند طبق رای اولیه به ترتیب ۴ و ۳ سال محروم

### ۶ دوپینگی مجهول

تعداد دوپینگی ایران در یک سال اخیر میلادی محدود به همین ۱۳ ورزشکار نمی شود چراکه ستاد ملی مبارزه با دوپینگ هنوز پرونده های نیمه بازی از این سال در دست بررسی دارد که احکام آنها صادر نشده است. دو پرونده از قایقرانی و پارادوومیدانی در مرحله استیناف قرار دارند. ورزشکار متخلف این دو رشته که مرد هستند طبق رای اولیه به ترتیب ۴ و ۳ سال محروم

دوپینگ ورزش ایران در سال میلادی جدید بر اساس فهرست ممنوعه منتشر شده از سوی آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا) در شرایطی همزمان با اولین روز این سال آغاز شد که هنوز پرونده اقدامات انجام شده برای نمونه گیری، آنالیز، مدیریت و در کل کنترل دوپینگ ورزش در سال گذشته میلادی بسته نشده است. به نقل از مهر، تا به امروز پرونده ۱۳ ورزشکاری که نتیجه نمونه گیری آنها طی سال ۲۰۲۴ میلادی مثبت اعلام شد، بررسی و رای قطعی در مورد آنها اعلام شده است اما بررسی ها در مورد برخی پرونده ها و صدور حکم لازم برای متخلفان شان ادامه دارد.

### آمار عجیب و احکام سنگین برای ۱۳ دوپینگی ورزش ایران

پاورلیفتینگ (۴ نفر)، وزنه برداری (۲ نفر)، پاراپاورلیفتینگ، کشتی پهلوانی، کشتی فرنگی، کشتی آزاد، والیبال، قایقرانی و بوکس رشته هایی هستند که به واسطه تخلف ورزشکار یا ورزشکاران شان وارد

## لبران رکورد تاریخی جردن راشکست



لبران جیمز، فوق ستاره لس آنجلس لیکرز، در بازی دیروز (شنبه - ۱۵ دی ۱۴۰۳) این تیم مقابل آتلانتا هاکس که با پیروزی ۱۱۹ - ۱۲۰ لیکرز به پایان رسید، رکورد تاریخی مایکل جردن راشکست. جردن تا پیش از این دیدار با ۵۶۲ بازی

با کسب مثبت ۳۰ امتیاز، رکورددار بیشترین تعداد بازی با مثبت ۳۰ امتیاز بود اکنون اما لبران جیمز با ۵۶۳ بازی مثبت ۳۰ امتیاز رکورددار شد و از جردن افسانه ای عبور کرد. لبران جیمز در این دیدار ۳۰ امتیاز، ۳ ریباند و ۸ پاس گل را به ثبت رساند تا از رکورد تاریخی مایکل جردن افسانه ای عبور کند. ویلت چمبرلین نیز با ۵۱۵ بازی مثبت ۳۰ امتیاز رتبه سوم این رده بندی را در اختیار دارد.